



ZPRÁVY Z CETKOVIC



Duben 2014



Slovo starosty



Vážení spoluobčané!

Končící měsíc nám ukázal svou přívětivou tvář. Většinu dnů svítilo sluníčko a bylo teplo. Našly se však i takové dny, které nazýváme „aprilové“, které jsou pro duben charakteristické. Celý měsíc bylo sucho, pokud se podíváte na [www stránkách](http://www.strankach.obce.cz) obce na meteorologickou stanici, tak zjistíte, že v uplynulém měsíci pršelo jen 7 dnů v množství, které bylo zaznamenatelné stanicí – drobné srážky pod 1mm/h nejsou zapsatelné). Nejvíce to bylo v úterý 22. 4. 2014 – 24 mm/h. A tak pokračuje sucho, které panuje od podzimu.

V minulém měsíci se pracovníci OÚ soustředili na dokončení úklidu, se kterým vypomohla firma DVORÁK comte. Dále byl potom dokončen prořez náletových dřevin, chemické ošetření u obrubníků a chodníků od plevelů a trávy. Zbudovali jsme také v „uličce“ mezi č.p. 30 a č.p. 42 provizorní chodníček, který bude sloužit do té doby, než se v těchto místech podaří uskutečnit trvalé řešení (zatrubnění nebo betonová lávka).

Jistě jste se si všimli i nových zábradlí, které pro nás vyrobila firma Zámečnictví Růžička. Na jejich výrobu jsme se připravovali již od loňského roku. Krásné vzhledné kované zábradlí je nyní u hřbitova, kde se budeme ještě snažit opravit bránu (pokud nepůjde, bude i ta zhotovena nově). Dodělalo se také bezpečnostní zábradlí u altánku na dětském hřišti, se kterým se počítalo již po jeho zbudování. Obec tak do těchto kovových prvků investovala nemalé finanční prostředky a tak věříme, že budou dobře sloužit naši spoluobčanům.

Duben patří v naší obci již tradičně jarní likvidaci odpadů všeho druhu. I v letošním roce to byl nejprve svoz nebezpečného odpadu a velkoobjemového odpadu (toho bylo 7,16 tun). Proběhl také sběr starého železného šrotu, který pořádalo SK Cetkovice. Mladí fotbalisté vybrali po obci 6t tohoto odpadového železa. Výtěžek bude věnován na mládežnická fotbalová družstva klubu.

I v minulém měsíci se konaly kulturní a sportovní akce v naší obci. Jednak to byl tradiční Velikonoční turnaj ve stolním tenise, který pořádalo SK Cetkovice. Ten pravděpodobně díky změně termínu měl slabou účast. Dobrou atmosféru mělo Pálení čarodějnic, které pořádal KŠaS výbor při ZO. Stejně jako loni měli pořadatelé velké obavy z počasí. I přes drobnou přeháňku byli k vidění zajímaví čarodějové a čarodějnice inspirovaní například filmem Pán prstenů. Návštěvníci jistě ocenili chutné občerstvení. Výborné akce, které stojí za zmínku, organizuje naše knihovna. Naposled to byla velice zajímavá cestovatelská přednáška o Vietnamu. Nesmíme zde zapomenout i na Literární kavárnu, kde si účastníci vyměňují zkušenosti s knihami a příjemně stráví odpoledne u čaje či kávy. Po výstavě starých hraček je v klubovně knihovny k vidění výstava ručních prací.

Zastupitelstvo obce Cetkovice na svém zasedání vybralo firmu na dodavatele stavby „Revitalizace veřejných prostranství v Cetkovicích“. Díky výběrovému řízení se z projektované ceny 2,4 mil. Kč podařilo „vysoutěžit“ cenu 1,4 mil. Kč. Na tuto akci se nám podařilo získat z MAS Partnerství venkova dotaci ve výši 887.594,-Kč. Připravujeme také žádost o dotaci na multifunkční komunální traktůrek.

V letošním roce jsme po 5 letech přihlásili naši obec do soutěže „Vesnice roku 2014“. Myslím si, že za posledních 8 let se v naší obci podařilo vybudovat několik významných staveb, zlepšit vzhled obce a také je v naší obci bohatý spolkový a kulturní život, který nabízí dostatek vyžití pro všechny věkové kategorie. A tak se potom na konci měsíce, jak budeme vědět, kdy k nám přijede komise, dovolím na Vás obrátit o pomoc s úklidem obce a výzdobou vašich domovů. Zatím nevíme, kdy komise přijede, ale předpokládám, že to bude v prvních 14. dnech měsíce června.

Děkuji také všem, kteří po naší výzvě zaplatili poplatky za TDO a psa. Přesto se najdou výjimky (cca 11%), kterým se to ještě „nepovedlo“. Bohužel dále již budeme nuceni postupovat dle správního řádu.

Duben 2014



Květen je pro Cetkovice jedním z nejdůležitějších měsíců. Hned první víkend u nás bude ve znamení Cetkovické pouti. Náš farní kostel je zasvěcen patronům Sv. Filipu a Jakubovi - apoštolům, kteří mají svátek 3. května. Nyní jsme v napětí, jaké bude na pout' počasí. Předpovědi zatím nejsou příliš příznivé. I tak si však Sportovní klub Cetkovice pro Vás připravil v sobotu Pout'ovou zábavu, na kterou Vás srdečně zve. V neděli se pak můžeme těšit na pout'ové atrakce a stánky. Samozřejmě jsou dvě slavnostní Mše svaté v 8 a 10 hodin. Dále si pro naše maminky místní organizace KDU-ČSL připravila oslavu „Dne matek“. Ta se uskuteční v kulturním domě, kde vystoupí pro potěchu se svým programem děti z MŠ a ZŠ.

Nakonec mi dovolu, abych Vám popřál příjemnou Cetkovickou pout', která jistě bude ve znamení návštěv příbuzných ve Vašich domácnostech. Dětem potom přeji užít si pout'ových atrakcí a Vám všem pohodový měsíc květen.

Petr Horák
starosta obce

Usnesení č. 37/2014

z řádného zasedání zastupitelstva obce Cetkovice

konaného dne 22. dubna 2014 v prostorách Obecního úřadu Cetkovice v 17.00 hod.

Zastupitelstvo obce schvaluje :

- zapisovatele: Svatavu Čapkovou
- ověřovatele zápisu: Ing. Jaromíra Lišku Ph.D. a Ladislava Čapku
- program dnešní schůze, jiné připomínky nebyly podány, přítomno 8 zastupitelů, 1 byl omluven.
A: 8 hlasů N: 0 zdržel se: 0
- na základě vyvěšeného záměru bezúplatný převod na JMK pozemků parc. č. 162/3 o výměře 2m² – ostatní plocha silnice a p.č. 961/26 o výměře 29m² - ostatní plocha silnice v souvislosti se stavbou „II/374 Cetkovice, průtah“ a pověřuje starostu podpisem předložené smlouvy
A: 8 hlasů N: 0 zdržel se: 0
- bezúplatné nabytí nemovité věci – pozemku parc.č.1048/3 o výměře 117 m² v k.ú. Cetkovice z vlastnictví České republiky do vlastnictví obce vč. souhlasu se zřízením věcného práva a pověřuje starostu podpisem předložené smlouvy
A: 8 hlasů N: 0 zdržel se: 0
- přijetí dotace z Ministerstva kultury ve výši 9.000,-Kč z dotačního titulu Knihovna 21. století (K21)
A: 8 hlasů N: 0 zdržel se: 0
- na základě oznámení žadatele zrušení usnesení č.36/2014, bod 006/14 ve věci pronájmu nebytových prostor na č.p.248 a vypsání nového záměru
A: 8 hlasů N: 0 zdržel se: 0
- smlouvu o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů s firmou EKO-KOM a.s. vč. dodatku č.1 o převedení výkaznictví a pověřuje starostu podpisem smlouvy a dodatku
A: 8 hlasů N: 0 zdržel se: 0
- na základě předložené nabídky firmou CTS corp., s.r.o. zpracování a podání žádosti na multifunkční stroj na úklid komunikací z OPŽP, oblast podpory 2.1.3 – snížení emisní zátěže

Duben 2014



A: 7 hlasů N: 0 zdržel se: 1

- na základě doporučení komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek a zprávě o posouzení a hodnocení nabídek na zakázku „Revitalizace veřejných prostranství“ za vítěze zadávacího řízení s nejnižší nabídkou firmu PORR a.s., Václavské nám. 837/11, 110 00 Praha 1 za cenu 1.406.421,- Kč vč. DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo

A: 7 hlasů N: 0 zdržel se: 1

- zprávu vč. výsledku z provedené kontroly finančního a kontrolního výboru v příspěvkové organizaci ZŠ Cetkovice, převod hospodářského přebytku z r.2013 ve výši 26,48 Kč do fondu rezerv

A: 8 hlasů N: 0 zdržel se: 0

- předběžnou zprávu z provedené kontroly finančního a kontrolního výboru v příspěvkové organizaci MŠ Cetkovice; konečná zpráva s návrhem řešení případných nedostatků bude předložena do 14.5.2014

A: 8 hlasů N: 0 zdržel se: 0

- hospodaření obce k 31.3.2014

A: 8 hlasů N: 0 zdržel se: 0

- rozpočtové opatření č.2

A: 8 hlasů N: 0 zdržel se: 0

Zastupitelstvo obce bere na vědomí :

- informaci o proběhlém svozu odpadů v obci
- informaci o vlhkosti v bytu ZŠ
- žádost Občanského sdružení Babybox pro odložené děti – STATIV o dar na provozování babyboxů
- informace Krajského úřadu JMK
 - o kvízomatech
 - o nutnosti informovat provozovatele kulturních a společenských akcí o odvodu a přiznání daně z tombol a loterií
 - o rozhodnutí Evropské komise o zadávání veřejných zakázek
 - metodická pomůcka k postupu při vymáhání nedoplatku na místních poplatcích
 - o registraci kandidátních listin a adresách zmocněnců
 - o poštovních podmínkách služby s obsahem hlasovacích lístků
- zápis ze shromáždění starostů Svazku M+H ze dne 24.3.2014
- informaci MěÚ V. Opatovice, odboru výstavby
 - výzva k účasti na závěrečné prohlídce, kolaudační souhlas – Kabelové vedení NN, trafostanice a VO – Energetika Boskovice
- informace Katastrálního úřadu pro JMK, pracoviště Boskovice o zapsání věcného břemena a kupní smlouvy pro E.ON ČR
- vyhodnocení kalkulace ceny vodného a stočného za rok 2013
- rozhodnutí MěÚ M. Třebová o povolení dílčích uzavírek a nařízení objízdných tras v souvislosti s konáním cyklistických závodů ve dnech 9. - 11.5.2014
- zprávu účetní MŠ Cetkovice k revizi účetnictví za rok 2012
- doplněný seznam předpokládaných částek k čerpání z rezervního fondu schváleného na posledním ZO
- oznámení ředitelky MŠ Cetkovice o termínu zápisu do MŠ (15.5.2014)
- přihlášku do soutěže „Vesnice roku 2014“

Duben 2014



- zpracování strategického rozvojového dokumentu obce Cetkovice pro plánovací období +2014
- navrhovaný aktualizovaný pasport místních komunikací a dopravního značení ke dni 9.4.2014 a pokračování v jeho schvalování
- informaci SŽDC s.o. o výluce na trati Skalice nad Svitavou – V. Opatovice ve dnech 23.,24.,25.,28.,29. dubna 2014
- činnost kontrolního, finančního a kulturního, školského a sportovního výboru včetně zápisů, kulturní výbor doplní své zápisy do zastupitelstva v 5/2014
- o připravovaných akcích a změnách na www stránkách
- žádost Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových o vyvěšení seznamu neznámého vlastníka na úřední desce

Pověřuje obecní úřad zajištěním plnění usnesení zastupitelstva.
Všechny vznesené dotazy byly zodpovězeny.

Společenská kronika

Naši jubilanti v měsíci květnu:

Staňková Anna
Učňová Zdeňka

87 let
85 let

Šejnoha Jaroslav
Vašíčková Danuše

70 let
60 let



Srdečně blahopřejeme

Informace z Mateřské školy

Jak jsme líhli kuřátka.

Nedávno jsme si od dědečka jednoho z dětí půjčili do mateřské školy líheň i s vajíčky. Děti pozorovaly, jak se vejce kropí, jak se v líhni samy otáčejí a jak líheň vejce zahřívá.

Za tři týdny se v několika vejcích objevily první praskliny a otvůrky. Ještě toho dne odpoledne se vylíhlo první kuřátko. To bylo mezi dětmi divení! Kuře nebylo žluté, ale hnědé proužkované. Zprvu sice vypadalo jako rousnátko, ale další den už po líhni běhalo několik chundelatých kuřátek a mezi nimi jedno žluté! Děti je s velkým zájmem pozorovaly a vybíraly si, které si vezmou domů. Nejvíce žádané bylo to žluté. Po několika dnech prožitých v mateřské škole si děti kuřátka odnesly domů, aby z nich vyrostly statné nosnice nebo aspoň dobří kohouti!



Dagmar Partyšová

Návštěva knihovny.

V pondělí 7. dubna 2014 jsme navštívili paní knihovnici Blanku Jankovou, která nás pozvala do nových prostor místní knihovny. Paní knihovnice dětem přečetla příběh o holčičce, která se

Duben 2014



zatoulala do knihovny a tam se seznámila s hrdiny dětských knih. Paní Janková také dětem předčítala z knih a pohádek pro nejmenší čtenáře. Děti si prohlédly útulné prostory nové knihovny a namalovaly řadu pěkných obrázků, které budou sloužit k výzdobě prostor. Za pozorné naslouchání a pěkné obrázky děti dostaly sladkou odměnu.

Děkujeme paní Jankové za příjemně prožité dopoledne.



Nový herní prvek na školní zahradě

V měsíci dubnu byl na školní zahradu nainstalován nový herní prvek. Na zakoupení této šplhací sestavy jsme využili finanční dar firmy Lescus Cetkovice, s.r.o., který jsme obdrželi v listopadu loňského roku. Všechny děti bedlivě sledovaly montáž herního prvku a těšily na okamžik, kdy si budou moci novou šplhací sestavu vyzkoušet.

Miroslava Sedláková

Informace ze Základní školy

DEN ZEMĚ

Školní družina při ZŠ Cetkovice uspořádala pro všechny žáky Den Země, který se konal 22. 4. 2014. Pro děti byl nachystaný zajímavý program, který se uskutečnil ve školní tělocvičně.



Na úvod jsme si pověděli několik vět o životním prostředí, jak chránit naše životní prostředí a jak se chovat v přírodě. Na tohle povídání jsme navázali další aktivitou – třídění odpadů. Mezi nejzákladnější třídění patří: sklo, papír a plast. Vytvořili jsme 3 výkresy s těmito druhy odpadů a s příslušnými kontejnery.

Nechyběla ani výtvarná činnost s názvem: *Co je v trávě?* Tahle činnost byla založena na spolupráci ve skupině. Technika skládání papíru – broučci a berušky.

Na závěr proběhla i pohybová hra s vršky od plastových lahví. Opět týmová spolupráce, která se všem vydařila.

Než jsme odešli domů, tak každý byl po zásluze odměněn drobnými sladkostmi.

Za ZŠ Cetkovice Anna Sekaninová

Duben 2014



Informace o uskutečněných akcích

Na kole za přírodními a etnickými skvosty severního Vietnamu



Paní Blanka Janková jako knihovnice neudrží jen knihovnu čtivou, ale pořádá mnoho akcí pro děti, dospělé i seniory. Jednou z nich byla cestovatelská přednáška „Na kole za přírodními a etnickými skvosty severního Vietnamu“, která se konala ve čtvrtek 3. dubna 2014 v 18 hodin v příjemných nových prostorách knihovny. V útulném prostředí se i přes nádherné slunečné počasí sešlo 22 posluchačů, které zajímá cestování, přírodopis, etnologie či dění v naší obci.

Svým vyprávěním o Vietnamu nás přišel potěšit cestovatel, turistický průvodce, cyklista, maratonský běžec a nadšenec RNDr. Tomáš Rusek. Ten individuálně či pod cestovní kanceláří pořádá netradiční zájezdy či výpravy plné pohybu pěšky, na kole či na motorkách po netradičních destinacích jako je Jižní Amerika (Peru, Chile), Afrika (Madagaskar), Asie (Čína, Nepál, Indie, Vietnam, Korea), Nový Zéland nebo Evropa (Francie, hory Rumunska, Albánie, Itálie).

Tentokrát však za námi přijel s přednáškou o putování na kolech po severním Vietnamu, do kterého znovu odjíždí za týden. Nejlepší, pokud chcete poznat danou zemi, její zvyky a obyčeje nebo život místních obyvatel, je ji projít pěšky nebo na kole. Můžete tak navštívit místa, která nejsou postižena masovou turistikou.

Pan Rusek ve své přednášce zcela změnil náš pohled na obyvatele Vietnamu, které známe z našich tržnic. Charakterizoval je jako velmi pracovitě, skromné, příjemné a společenské lidi, jejichž hlavním cílem je zabezpečení rodiny. Ukázal jejich každodenní život, práci na čajovníkových, kukuřičných a rýžových polích. K vidění byly krásy hornaté části této země včetně jejich tradičních dopravních prostředků - kol a skútru. Zajímavá byla architektura poznamenaná francouzskou a čínskou kulturou. Seznámil nás také s velkým množstvím žijících kmenů a etnik obyvatelstva a jeho náboženstvími. Poukázal i na paradoxy socialistického života a kult Ho Či Mina. K vidění byly též fotografie nádherné přírody plné jezer, vodopádů, skalisek či velkých krasových jeskyní, které jsou nepochopitelně pro nás volně přístupné bez omezení. Zajímavostí byla také zátoka Ha Long, která díky své scénérii velkého množství skalních výčnělků ve vodě byla v roce 2012 zařazena mezi 7 divů přírody.

Nakonec nám pan Rusek ukázal tradiční oděvy a artefakty obyvatel této země. Mezi nimi byly klobouky, burky, tyčinky, škrabátka, místní kávovary, voňavá kůra skořice apod. Největší pozornost ovšem budila malá kobra naložená v místní pálenice. Po konci přednášky se na cestovatele hrnuly dotazy na jeho zážitky z cest nejen po Vietnamu. Všichni přítomní se shodli, že to byl příjemně strávený a poučný podvečer a těší se na další podobné přednášky a třeba i s větší účastí.

Petr Horák

Sportovní klub Cetkovice

Sběr železného šrotu

Již čtvrtý rok pořádá náš Sportovní klub Cetkovice sběr starého železného šrotu. Ne jinak tomu bylo letos. Z důvodu kolize termínu s fotbalovými utkáními a akcemi v obci (Turnaj ve stolním tenise, Velikonoce, Čarodějnice), jsme tento svaz provedli v pátek 11. dubna 2014 od 16 hodin.

Duben 2014



K naší velké radosti bylo starého železa velké množství, a tak jeho sběr trval až do pozdních večerních hodin a poslední vlečku jsme na shromaždiště dovezli „za tmy“ téměř ve 21 hodin. Po celý den bylo příjemné slunečné počasí, ale po setmění se prudce ochladilo a na vlečce už byla pěkná zima. Celkem se sebralo neuvěřitelných 6 tun nepotřebného železa. Některé těžké kusy jsme pomohli jejich bývalým majitelům vynosit ze sklepů, zahrad či dvorů. Tím jsme jistě také přispěli čistotě v naší obci.

Pro shromážděný železný šrot si potom přijeli v úterý pracovníci firmy Kovošrot Henzl

Boskovice. Traktorem nás vozil tentokrát Tonda Baběrád a vlečku zapůjčil Aleš Vaněrka.

Děkujeme na tomto místě těm spoluobčanům, kteří nám železný šrot darovali. Výtěžek půjde z převážné části na provoz mládežnických fotbalových družstev v Cetkovicích.

Také bychom rádi poděkovali i těm členům (mladším), kteří přispěli svou prací ke zdárnému průběhu svozu.

Petr Horák



Zleva: Petr Horák, Zbyněk Šmíd, Antonín Baběrád, Jakub Pospíšil, Tomáš Pospíšil, Miroslav Sychra, Václav Baběrád a Valentin Cojocar (ten na fotografii chybí, protože právě fotil)

Velikonoční turnaj ve stolním tenise

V sobotu 12. dubna 2014 pořádal Sportovní klub Cetkovice tradiční Velikonoční turnaj ve stolním tenise pro neregistrované hráče. Letos to byl již 8. ročník a uskutečnil se v netradičním termínu - týden před velikonoce. Důvodem bylo to, že letošní „svátky jara“ vycházely na pozdější dobu a hned týden po velikonoce bylo v areálu kulturního domu „pálení čarodějnic“. Bohužel změna termínu konání turnaje ovlivnila účast. Ve stejném víkendu se konaly obdobné turnaje v blízkých Vanovicích a Knínicích. Na menším zájmu se možná také projevilo krásné slunečné počasí, které bylo v kontrastu s předchozím ročníkem, kdy venku ležela vrstva sněhu a teploty se pohybovaly jen těsně nad nulou.

Stejně jako v předchozím roce na hráče, kteří nejsou registrováni v žádném klubu a jsou ryzí amatéři, čekaly připraveny ve velkém sále tři stoly. Od 9 hodin probíhala registrace a od 9.30 hodin samotný turnaj. Účastníci turnaje byli místní i z blízkého okolí (Velkých Opatovic, Velké Roudky, Skočovské Lhoty, Borotína a Boskovic).

Díky malému počtu žen a mládeže jsme obě kategorie spojili. V této jedné skupině se tak utkalo 6 hráčů a hráček. Vítězem se stal bez jediné porážky Petr Türk z Borotína, druhá byla Jana Toullová z Borotína a třetí Radek Martínek.

Do kategorie muži se přihlásilo 12 zájemců. Ti byli rozděleni do dvou skupin, z nichž první dva postoupili do finále A, hráči z 3. a 4. míst pak do finále B. Vítězem se stejně jako loni stal Miloš Čermák z Velkých Opatovic. Druhé místo obsadil Radim Gerbrich. Třetí skončil Vít Horák, který byl v loňském roce na místě druhém.

Při vyhlásování vítězů byl také oceněn nejstarší hráč Josef Dokoupil z Boskovic, který se narodil v roce 1949.

Duben 2014



Pořadatelé děkují především Obci Cetkovice za drobné ceny a zapůjčení kulturního domu a také všem, kteří pomohli s organizací turnaje.
Znovu si jen můžeme „povzdechnout“, že opět byla malá účast hráčů z Cetkovic.

Výsledky:

Kategorie muži:

1. Miloš Čermák
2. Gerbrich Radim
3. Horák Vít

Kategorie mládež a ženy:

1. Petr Türk
2. Toullová Jana
3. Radek Martínek

Pozvánka

Dovolujeme si Vás všechny pozvat na tradiční **Pouťovou zábavu**, která se bude konat **v sobotu 3.5.2014 od 20 hodin** v kulturním domě Cetkovice. Těšíme se na Vaši účast.

Fotbal v květnu

MUŽI

SO 3.5.	16.00h	Cetkovice – Svitávka „B“
ČT 8.5.	14.15h	Boskovice „B“ – Cetkovice
NE 11.5.	16.30h	Voděradý – Cetkovice
NE 18.5.	16.30h	Cetkovice – Lažánky
NE 25.5	16.30h	Cetkovice – Jedovnice „B“

DOROST

ČT 8.5.	16.00h	Cetkovice - Drnovice
NE 11.5.	14.15h	Lipůvka – Cetkovice
PÁ 16.5.	17.00h	Černá Hora/Bořitov – Cetkovice
NE 18.5.	14.15h	Cetkovice – Rájec-Jestřebí
NE 25.5	14.15h	Cetkovice – Černá Hora/Bořitov

ML. ŽÁCI

PÁ 2.5.	17.00h	Boskovice „B“ - Cetkovice
NE 11.5.	13.00h	Olomučany – Cetkovice
SO 17.5.	13.45h	Cetkovice – Olešnice/Kunštát „A“
SO 24.5	16.00h	Olešnice/Kunštát „B“ - Cetkovice
SO 31.5.	13.45h	Cetkovice – Lipůvka

Informace

Upozornění občanům

Znovu upozorňujeme občany, že stejně tak jako loni, i letos je možné odvážet biologický odpad ze zahrádek na sběrné místo před bývalou skládkou „Výmoly“ odkud bude nasmlouvanou firmou v pravidelných intervalech odvážen do kompostárny nebo bioplynové stanice. Svoz **není** určen na větve a substráty, prosíme občany, aby zde ukládali posekanou trávu, listí atd. ne však odpady



Duben 2014



sem nepatřící. Věříme, že tato služba bude občany hojně využívána a přispěje ke zlepšení čistoty obce

Zubní pohotovost o víkendech – Květen 2014:

1.5.	MUDr. Pokorný M.	Blansko, A. Dvořáka 4	516 417 621
3.5.	MUDr. Řehořek	Poliklinika Blansko, Sadová 33	516 488 453
4.5.	MUDr. Řehořek (Řehořková)	Poliklinika Blansko, Sadová 33	516 488 453
8.5.	MUDr. Semrádová	Sloup, Zemspol, 221	516 435 203
10.5.	MUDr. Roth	Ostrov, Zdrav. středisko	516 444 326
11.5.	MUDr. Sládek	Velké Opatovice, nám. Míru 492	516 477 319
17.5.	MUDr. Srpová	Letovice, J. Haška 12	604 760 665
18.5.	MUDr. Staňková	Jedovnice, Zdrav. středisko	516 442 726
24.5.	MUDr. Stojanov	Poliklinika Blansko, Sadová 33	516 488 451
25.5.	MUDr. Ševčíková B.	Blansko, Svitavská 1A	516 416 386
31.5.	MUDr. Ševčíková R.	Poliklinika Blansko, Sadová 33	516 488 454

Provozní doba ordinací: 8.00-12.00 hodin. Mimo výše uvedené je služba zajištěna v **Úrazové nemocnici Brno**, tel.545 538 111 a to od 17.00 do 7.00 hod ve všední dny a o sobotách, nedělích a svátcích 24.00 hodin.

Program Cetkovické pouti

- Sobota 3.5.2013** **Pout'ová taneční zábava**
20.00h kulturní dům
- Neděle 4.5.2013** **Pout'ové atrakce po celý den**
náves obce
Mše svatá v kostele Sv. Filipa a Jakuba
8.00 hodin
Hlavní mše svatá v kostele Sv. Filipa a Jakuba
10.00 hodin



Informace z obecní knihovny a plánované akce na měsíc květen 2014

- **1. – 19. 5. 2014 – výstavka ručních prací** - každé pondělí v době 17 – 18.30 h a v **neděli 18. 5. 2014** v době 14 – 16 h
- **Žádáme čtenáře o vrácení knih, které mají zapůjčené déle jak 3 měsíce – do 12. 5. 2014.** Nebude Vám tak účtován poplatek za pozdní vrácení knih



Duben 2014



Mateřská škola Cetkovice, okres Blansko, příspěvková organizace

Školní 204, 679 38 Cetkovice

tel. 516 477 535, e-mail: mscetkovice@seznam.cz, www.cetkovice.cz/organizace/matrska-skola

vyhlašuje

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY

pro školní rok 2014/2015

Kdy? ve čtvrtek 15. května 2014

od 9.00 do 16.00 hodin

Kde? v kanceláři ředitelky MŠ



MATEŘSKÁ ŠKOLA CETKOVICE

Rodiče u zápisu předloží:

- Vyplněnou žádost podepsanou zákonnými zástupci
- Potvrzení vyjádření lékaře k přijetí dítěte do MŠ
- Rodný list dítěte
- Občanský průkaz

Informace o chystaných akcích:

**Sportovní klub Cetkovice pořádá v sále kulturního domu Cetkovice
v sobotu dne 3. května 2014**

Pout'ovou zábavu

Hudba: ARCUS

Začátek: 20.00 hodin

Občerstvení zajištěno.

Srdečně zvou pořadatelé.



KDU-ČSL zve všechny naše maminky do kulturního domu Cetkovice dne 11.5.2014 na tradiční

Den Matek

Začátek je v 14.30 hodin.

Se svým programem mimo jiné vystoupí děti z MŠ a ZŠ.

Pro všechny maminky je připraveno malé občerstvení.

Srdečně zvou pořadatelé.

Duben 2014



Základní škola Cetkovice a Mateřská škola Cetkovice

Srdečně zvou maminky s dětmi **v pátek 23. 5. 2014 v 16 hodin do Základní školy Cetkovice** na

Den matek s Adolfem Dudkem

“VYSTOUPENÍ KE DNI MATEK” je určeno pro ty nejvzácnější, které máme, naše maminky! Maminky jsou na vystoupení spolu s dětmi.

Ilustrátor děti učí kreslit na tabuli květiny, sluníčka, dárky a spoustu dalších motivů, spojených s tímto svátkem.

S dětmi kreslíme a tvoříme jak na tabuli, tak na papíry A4.

Při pořadu se užije spousta legrace, ale i dojemných okamžiků, protože všechny své výtvary kreslí děti z lásky pro své maminky.

Na závěr vystoupení se může každý se svou maminkou netradičně vyfotit.

Vstupné na rodinu 50 Kč.



Zprávy z Cetkovic vydává OÚ Cetkovice, IČO 00280071. Vychází jedenkrát měsíčně. Odpovědná osoba: Mgr. Josef Sychra. Náklad 245 kusů. Kontakt - telefon, fax: 516 477 522, www.cetkovice.cz, e-mail: cetkovice@cetkovice.cz. Periodikum je evidováno u Ministerstva Kultury ČR pod evidenčním číslem MK ČR E 21407.

Duben 2014